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W Katowickim Parku Nauko-Technologicznym
Euro-Centrum można korzystać z pierwszego w Polsce pasywnego budynku. Inwestycja jest
częścią współfinansowanego z Programu Innowacyjna Gospodarka projektu, polegającego
na stworzeniu infrastruktury, która pozwoli prowadzić firmom i naukowcom działalność
badawczo-rozwojową, ukierunkowaną na rozwój nowoczesnych technologii
energooszczędnych w budownictwie. – Powstały obiekt jest najlepszym przykładem ich
zastosowania – powiedział uczestniczący w oficjalnym otwarciu biurowca wiceminister
infrastruktury i rozwoju Adam Zdziebło.

Biurowiec otrzymał nagrodę Green Building 2013, przyznawaną przez Komisję Europejską dla
najbardziej ekologicznych budynków w Europie. Zużywa osiem razy mniej energii w porównaniu ze
standardowymi obiektami. Zastosowanymi w obiekcie rozwiązaniami są:

panele fotowoltaiczne i kolektory słoneczne – pozyskują energię słoneczną, przetwarzając ją na●

prąd oraz ciepło użytkowe,
system zarządzania BMS – „mózg”  budynku sterujący urządzeniami, za pomocą czujników●

kontroluje m.in. temperaturą na poszczególnych kondygnacjach, a także sprawia, że opustoszały
obiekt przechodzi w stan uśpienia,
system ogrzewania stropowego z funkcją chłodzenia BTK – w płytach żelbetowych, z których●

zbudowano budynek, rozprowadzono rury z wodą chłodzącą lub grzejącą,
pompy ciepła – ciepłem uzyskanym z gruntu (dzięki sondom geotermalnym) ogrzewa wodę, którą●

następnie przekazuje systemowi BTK,
wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła – wspomaga system BTK,●

okna pasywne i osłony termiczne zastosowane dla zminimalizowania strat ciepła,●

żaluzje fasadowe – umieszczone na zachodniej i południowej ścianie biurowca posiadają czujniki●

nasłonecznienia i wiatru oraz własny system zarządzania, w zależności od aury, otwierają się lub
zamykają.

Źródło: www.mir.gov.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
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zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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